
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36) DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI EMERGENZA-
ANTINCENDIO OCCORRENTI AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE
DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA IN CAPO ALLA
DITTA FOREVER S.R.L. – CIG B8397EFB2D (SPESA € 886,60 + IVA 22%).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Gagliardi Giulia

16/09/2025

16/09/2025

0001181 del 16/09/2025

307d675e6453c3397dae59c70538dbd002ce08121bd0a24efa5d8d8b3e0ea726



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 

2023, N. 36) DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI EMERGENZA-ANTINCENDIO OCCORRENTI 

AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA IN CAPO ALLA DITTA FOREVER S.R.L. – CIG B8397EFB2D 

(SPESA € 886,60 + IVA 22%).  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                     Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti; e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 109 del 06/03/2024 ad oggetto: “Modifiche al regolamento per 

l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n.36 approvato con deliberazione n.526 del 24 novembre 2023”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa 

anno 2025”; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, che le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 



RICHIAMATO, altresì, l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti dell’Allegato 

I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 

rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

RICHIAMATA la determinazione n. 737 del 05/06/2025 ad oggetto: “affidamento diretto (ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36) della fornitura di dispositivi di emergenza-antincendio 

occorrenti al servizio di prevenzione e protezione dell’azienda ospedaliero universitaria di Alessandria in capo 

alla ditta FOREVER S.R.L. – CIG B71D1E6C61 (spesa € 2.000,05 + iva 22%).” 

PREMESSO che: 

- in data 28/08/2025 la SSa Servizio di Prevenzione e Protezione ha espresso la necessità di procedere 

all’acquisto di ulteriori n. 20 semimaschere facciali (n. 10 misura media + n. 10 misura large); 

- in data 03/05092025 è stato richiesto da questa S.C. alla ditta FOREVER SRL di Torino (operatore 

economico specializzato del settore) la formulazione di preventivo per la fornitura di:  

 SEMIMASCHERA FACCIALE N° 10 misura media + N° 10 misura large 

- ai sensi della richiamata deliberazione n. 526 del 24/11/2023 “Regolamento per l`acquisizione di beni 

e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36” 

l’Art. 4.1 (FORNITURA DI BENI E SERVIZI AVENTI VALORE INFERIORE A € 5.000,00) 

dispone che: “Per gli acquisti di beni e servizi aventi valore inferiore a € 5.000,00 (I.V.A. esclusa) in 

attuazione dei principi di risultato, di buon andamento dell’azione amministrativa, di economicità, 

efficacia e di tempestività dell’acquisto, l’Azienda procede ad affidamento diretto alla luce della 

modica entità dell’acquisto che renderebbe antieconomico, sproporzionato e svantaggioso per la 

funzionalità dell’Azienda medesima l’esperimento di un confronto competitivo. In questi casi, 

l’Azienda procede tramite adozione di un unico provvedimento, con duplice funzione di decisione di 

contrarre e di aggiudicazione, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti richiesti per 

l’affidamento”; 

VISTA l’offerta 113156/25 CL/cl del 04/09/2025, allegata al presente provvedimento, le cui condizioni 

vengono di seguito riepilogate: 

COD. ARTICOLO DESCRIZIONE 
Prezzo 

Unitario 
Q.TA' IMPORTO TOTALE 

M201/M SEMIMASCH.PREMIER 2/FILTRI tgM € 44,33 10 € 443,30 

M201/G SEMIMASCH.PREMIER 2/FILTRI tgG € 44,33 10 € 443,30 

TOTALE IVA ESCLUSA € 886,60 

DATO ATTO che: 

- al presente contratto è stato assegnato il CIG n. B8397EFB2D da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 886,60 + IVA 22%, 

pari a € 1.081,65 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti contabili diretti e 



prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con 

delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, 

ed è riconducibile al conto 3.10.01.38 “altri beni non sanitari” della S.C. P.A.G.A.; 

- la fornitura oggetto del presente contratto non comporta rischi da interferenze (al fine della redazione 

del D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) e, pertanto, l’importo degli oneri della 

sicurezza da interferenze è pari a € 0; 

- la fornitura oggetto del presente provvedimento non comporta il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliera; 

PRECISATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 Euro come nel caso di 

specie; 

VERIFICATA l’inesistenza presso il Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte Spa e presso 

CONSIP Spa di convenzioni attive per la fornitura in oggetto e, inoltre, l’inesistenza di gare a livello aggregato 

di Area Interaziendale di Coordinamento n.5; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 

di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 

in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico 

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto di attrezzature di emergenza-antincendio in capo alla ditta Forever 

SRL; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36) della fornitura di dispositivi di emergenza antincendio (n.20 semimaschere facciali) 

occorrenti alla SSa Servizio di Prevenzione e Protezione dell’AOU AL in capo alla ditta FOREVER 

SRL, con sede in STRADA DELL'AEROPORTO N. 12 - 10148 Torino - email: forever@foreversrl.it 

- PEC forever.srl@pec.it – P.IVA 04320710017, in base alle condizioni contrattuali formulate 

nell’offerta economica n. 113156/25 CL/cl del 04/09/2025 per un importo di € 886,60 oltre iva, 

allegata al presente provvedimento; 



2) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta 

elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

3) di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B8397EFB2D da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

4) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 886,60 

+ IVA 22%, pari a € 1.081,65 IVA 22% inclusa, per l’anno in corso (2025), non produce effetti 

contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di 

spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.38 “altri beni non sanitari” della S.C. P.A.G.A.; 

5) di evidenziare che la fornitura oggetto del presente provvedimento non comporta il trattamento di dati 

personali, come definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016, dei quali è Titolare l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Alessandria; 

6) di evidenziare, altresì, che la fornitura oggetto del presente contratto non comporta rischi da 

interferenze (al fine della redazione del D.U.V.R.I. ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) e, 

pertanto, l’importo degli oneri della sicurezza da interferenze è pari a € 0; 

7) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”; 

8) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità  dei dispositivi di sicurezza oggetto del presente 

provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 



 

Forever s.r.l. 
Strada dell’Aeroporto, 12 – 10148 TORINO 
Tel. 011.225.28.11 (6 linee r.a.)   
Fax 011.226.98.69 
COD. FISCALE e P.IVA  04320710017  

 
 

Email : forever@foreversrl.it 
PEC :      forever.srl@pec.it 

 

Banche : INTESA S.Paolo Ag.12 TO  IT04 P 03069 01012 100000151010 

         UNICREDIT                IT56 Y 02008 01127 000001287021 

         Banca del Piemonte.      IT37 H 03048 01010 000000083522 

         Banco POSTA              IT79 F 07601 01000 000014444103 

 
Codice SDI : USAL8PV 

 
Sito internet : www.foreversrl.biz 

 

       Spettabile 
       AZIENDA OSPEDALIERA SS.ANTONIO 

       E BIAGIO E C. ARRIGO 
       VIA VENEZIA N.16 

       15100 ALESSANDRIA AL 
 

 
Ns.Rif.Off. 113156/25 CL/cl 

 
Alla C.A. SIG.RA GIULIA GAGLIARDI 

Torino lì, 04/09/2025 
 

OGGETTO: OFFERTA FORNITURA SEMIMASCHERE M201 
 

Gent.ma Signora Gagliardi, 
 
  In riferimento alla Sua cortese richiesta, di cuiLai ringraziamo, Le inviamo in allegato la nostra migliore 
quotazione per i DPI di Suo interesse: 
 

Codice Descrizione U.M. Q.tà  Prezzo 
Unitario 

I.V.A 

 

M201/M

 

SEMIMASCH.PREMIER 2/FILTRI tgM 
SEMIMASCHERA a due elementi 
filtranti: assicurano una bassa resistenza 
respiratoria. 
Facciale in silicone. Morbida guarnizione 
di tenuta con bordi arrotondati. Valvola di 
espirazione frontale. Connessione dei 
filtri a baionetta. Regolazione della 
bardatura sul retro. 
Basso punto di appoggio sul naso. 
Due taglie: media e grande. Vantaggi: 
Comfort, minore affaticamento, miglior 
aderenza del facciale, previene le 
irritazioni cutanee da ristagno del sudore. 
Garantisce un sicuro aggancio dei filtri. 
Possibilità di utilizzo combinato con 
occhiali. Conforme alla norma EN 140. 
Peso: 140 g. 

N. 10 €: 
 

44,33 
Cad.  

22  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  4 settembre 2025 

  Pagina 2 

M201/G 

 

SEMIMASCH.PREMIER 2/FILTRI tgG 
SEMIMASCHERA a due elementi 
filtranti: assicurano una bassa resistenza 
respiratoria. 
Facciale in silicone. Morbida guarnizione 
di tenuta con bordi arrotondati. Valvola di 
espirazione frontale. Connessione dei 
filtri a baionetta. Regolazione della 
bardatura sul retro. 
Basso punto di appoggio sul naso. 
Due taglie: media e grande. Vantaggi: 
Comfort, minore affaticamento, miglior 
aderenza del facciale, previene le 
irritazioni cutanee da ristagno del sudore. 
Garantisce un sicuro aggancio dei filtri. 
Possibilità di utilizzo combinato con 
occhiali. Conforme alla norma EN 140. 
Peso: 145 g. 

N. 10 €: 
 

 44,33 
Cad.  

22  

 
 

- CONDIZIONI: 

CONSEGNA ATTUALMENTE SONO DISPONIBILI nr. 11 semimaschere tg. M e nr. 8 
taglia G 
 
SALDO 10 GG LAVORATIVI DATA RICEVIMENTO ORDINE 
 

RESA F.CO VOSTRO MAGAZZINO con addebito €. 32,00 + IVA 
 

PAGAMENTO BB 60gg D.F.F.M. 
 

 
 
Restiamo a Sua disposizione per ulteriori informazioni o chiarimenti, con l’occasione porgiamo distinti saluti. 
 
 

FOREVER s.r.l. 
Ufficio Vendite 

Chiara Landi 
 

Per eventuali chiarimenti contattare: Chiara Landi Tel. 011-2252820 
 
 


